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További információk

Tájékoztató
Források

állományváltozása

Monetáris bázis Tartalékköteleze�ség

Külföldi követelések
Jegybanki és bankközi

kamatlábak

Bankrendszer
forintlikviditása

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Eszközök
állományváltozása

2021. november

Magyar Nemze� Bank
Sta�sz�kai Portál

Forgalomban lévő készpénz átlagállománya (Mrd Ft)

7 673,4 +125,1
Változás előző hónaphoz képest (Mrd Ft)

Jegybanki alapkamat mértéke (%)

2,10% 1,80%
Előző érték

Külföldi követelések átlagállománya (Mrd Ft)

14 308,7 +164,4
Változás előző hónaphoz képest (Mrd Ft)

Főbb kulcsmutatók értékei

Hatályba lépés időpontja

2021. november 17.

Publikálva: 2021. december 13.
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Eszköz-Forrás
 

Előző hó Tárgyhó Havi vált.

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Egyéb eszközök

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

25 470,5
14 263,1
11 207,4
25 470,5

7 575,3
10 010,8

3 856,4
3 020,0
1 008,0

25 721,4
14 301,6
11 419,7
25 721,4

7 743,2
10 635,5

2 895,6
3 172,2
1 274,8

250,9
38,5

212,4
250,9
167,8
624,7

-960,7
152,2
266,9

Tájékoztató a 2021. november havi adatokról
 

A külföldi követelések átlagos és hó végi állománya egyaránt emelkede� novemberben. Mind

az átlagos, mind pedig a hó végi állomány esetében a növekedés irányába hato� a forint

árfolyamának változása, míg a forintlikviditást nyújtó swapok lejárata csökkente�e az

állományokat.

Novemberben a bankrendszer tartalékszámláinak* átlagos egyenlege 8,2 milliárd forin�al

haladta meg az előírt kötelező tartalék összegét. A tartalékköteleze�ség 323,2 milliárd forint

volt a hónapban.

A forgalomban lévő készpénz átlagállománya emelkede� a hónap során.

A bankrendszer forintlikviditásának bővülése a hitelintézetek által a jegybanknál elhelyeze�
egyhetes betétek átlagállományának emelkedésében tükröződö�.

A közpon� kormányzat betéteinek átlagos állománya csökkent novemberben.

A külföldi köteleze�ségek átlagos és hó végi állománya egyaránt növekede� az előző hónaphoz
képest.

November 16-i ülése keretében a Monetáris Tanács a jegybanki alapkamat 30 bázispontos

emeléséről döntö�, az alapkamat mértéke így 2,1%-ra nő�. A kama�olyosó határait jelentő

egynapos jegybanki betétek és fedeze� hitelek kamatlába ugyancsak 30 bázispon�al

növekede�. Az egynapos bankközi hitelek átlagos kamatlába (HUFONIA) a hónap során a

kama�olyosó alsó felében mozgo�.

_______________________

* Ide értjük a „Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák nélkül” állományokat, valamint az Azonnali Fizetési Rend-

szer keretében vezete� számlák azon részét, amit az MNB a kötelező tartalék teljesítésébe beszámít. 

Eszköz-Forrás
 

Előző hónap_ Tárgyhónap Havi változás

Eszközök összesen
Külföldi követelések
Hitelintézeteknek nyújto� NHP refinanszírozási hitelek
Hitelintézeteknek nyújto� egyéb hitelek
Hitelintézetek által kibocsáto� jelzáloglevelek (JVP)
Hitelintézetek által kibocsáto� államilag garantált kötvények
Nem pénzügyi vállalatok által kibocsáto� kötvények (NKP)
Közpon� kormányzat által kibocsáto� államkötvények
Egyéb eszközök

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák
Hitelintézetek bankszámlabetétei - AFR számlák nélkül
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek
Hitelintézetek egynapos betétei - preferenciális betétek nélkül
Hitelintézetek egyhetes betétei
Hitelintézetek egyéb betétei
Közpon� kormányzat betétei
Külföldi köteleze�ségek
Egyéb források

25 345,1
14 144,3

2 927,5
2 623,4

700,9
105,0
943,6

3 335,4
565,0

25 345,1
7 548,3

114,7
241,3

2 623,5
189,8

6 249,9
39,9

4 213,5
3 066,7
1 057,4

25 644,4
14 308,7

2 911,8
2 623,4

660,9
127,0
974,0

3 471,7
566,8

25 644,4
7 673,4

111,3
229,5

2 479,3
150,2

7 390,2
83,4

3 162,3
3 129,4
1 235,4

299,3
164,4
-15,7

0,0
-40,0
22,0
30,4

136,3
1,8

299,3
125,1

-3,4
-11,8

-144,2
-39,6

1140,3
43,4

-1051,2
62,7

178,0

2021. október 2021. november

2021. november2021. október

Havi változás

Havi változásHó végi állományok (Mrd Ft)

Dátum

2021. november



Havi átlagos és hó végi állományok - 2021. november
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Szűrés

Havi átlagállományok (Mrd Ft)
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Előző hó Tranzakció
_SUM

Árfolyamváltozá
s_SUM

Átértékelődés_S
UM

EgyébÁV_SUM Változás Tárgyhó

Eszközök összesen
Belföldi hitelek - Hitelintézetek
Belföldi hitelek - Közpon� kormányzat
Belföldi hitelek - Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Hitelintézetek
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Államháztartás
Belföldiek által kibocsáto� hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok - Egyéb belföld
Belföldiek által kibocsáto� részvények és egyéb részesedések
Külföldi követelések
Tárgyi eszközök és immateriális javak
Egyéb eszközök

25 470,5
5 601,3

0,0
11,3

766,9
3 406,8

961,1
198,2

14 263,1
40,9

220,9

-205,5
3,1
0,0
0,1

32,9
117,2

27,5
0,2

-377,0
2,1

-11,6

405,6
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

404,9
0,0
0,7

50,8
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

10,6
0,0

40,3

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

250,9
3,1
0,0
0,1

32,9
117,2

27,5
0,2

38,5
2,1

29,4

25 721,4
5 604,3

0,0
11,4

799,8
3 524,0

988,6
198,4

14 301,6
43,0

250,2

2021. októberi 
záró állomány

2021. novemberi 
záró állomány

Árfolyamváltozás Átértékelődés/
leírás

Egyéb 
állományváltozásTranzakció

 
Eszközök havi állományváltozásának összetevői (Mrd Ft)

Eszközök állományváltozásának összetevői
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Szűrés
Dátum

2021. november





Instrumentumok

All





å állomány-
változás

A 2021. novemberi állományváltozás összetétele
(Mrd Ft)
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405,6

50,8 0,0
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A 2019. november - 2021. novemberi állományváltozások összetétele (Mrd Ft)
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        összesen
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Előző hó Tranzakció
_SUM

Árfolyamváltozá
s_SUM

Átértékelődés
_SUM

EgyébÁV_SUM Változás Tárgyhó

Források összesen
Forgalomban lévő készpénz
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Egyhetes betét
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Egyéb forintbetét
Belföldi betétek - Hitelintézetek - Devizabetét
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Forint
Belföldi betétek - Közpon� kormányzat - Deviza
Belföldi betétek - Egyéb belföld
Hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (belföldieknél)
Külföldi köteleze�ségek
Saját tőke és tartalékok - Kiegyenlítési tartalék
Saját tőke és tartalékok - Kiegyenlítési tartalék nélkül
Egyéb források

25 470,5
7 575,3
6 756,0
3 139,9

114,9
3 480,3

376,1
13,4

0,0
3 020,0

459,9
91,7

442,9

-205,5
167,8
967,3

-426,6
82,3

-1 003,2
36,3
-0,1
0,0

90,6
166,8

12,9
-299,7

405,6
0,0
0,0
0,0
1,7
0,0
6,2
0,0
0,0

61,6
0,0

156,1
180,0

50,8
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

-200,6
251,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

250,9
167,8
967,3

-426,6
84,0

-1 003,2
42,5
-0,1
0,0

152,2
166,8
-31,6
131,7

25 721,4
7 743,2
7 723,3
2 713,3

198,9
2 477,1

418,6
13,4

0,0
3 172,2

626,7
60,1

574,6

A 2019. november - 2021. novemberi állományváltozások összetétele (Mrd Ft)
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Tranzakciók Árfolyamváltozás Átértékelődés/leírások Egyéb állományváltozások Havi állományváltozás összesen
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Árfolyamváltozás

 
Átértékelődés

Egyéb 
állományváltozás

 
Tranzakció

Szűrés
Dátum

2021. november





Instrumentumok

All



Források állományváltozásának összetevői
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

 
Források havi állományváltozásának összetevői (Mrd Ft)

A 2021. novemberi állományváltozás összetétele (Mrd Ft)
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A monetáris bázis összetevőinek alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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A monetáris bázis alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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M0 - Erede� adatok M0 - Szezonálisan igazíto� M0 - Trend

A forgalomban lévő készpénz alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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Készpénz - Erede� adatok Készpénz - Szezonálisan igazíto� Készpénz - Trend

-24,99 0,002019. november - 2021. november

A monetáris bázis összetevői (havi átlagállományok)
Szűrés

Monetáris bázis értéke - 2021.
november (Mrd Ft)

10 643,8 -73,9
Változás előző hónaphoz képest

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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A hitelintézetek tartalékköteleze�ségének alakulása (Mrd Ft)
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Túltartalékolás mértéke (jobb tengely) Hitelintézetek tartalékköteleze�sége Hitelintézetek tartalékszámláinak havi átlagállománya

A tartalékköteleze�ség alakulása
-24,83 0,002019. november - 2021. november

Szűrés

Túltartalékolás mértéke - 2021.
november (Mrd Ft)

8,2

Hitelintézetek
tartalékköteleze�sége - 2021.

november (Mrd Ft)

323,2

Hitelintézetek tartalékszámláinak
havi átlagállománya - 2021.

november (Mrd Ft)

331,4

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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Az egyes jegybanki eszközök átlagállományának alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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Eurolikviditást nyújtó EUR/HUF swapokból származó forint köteleze�ségek hitelintézetekkel szemben Forintlikviditást nyújtó EUR/HUF swapokból származó forint követelések … Hitelintézetek egyéb betétei Hitelintézetek egyhetes betétei Hitelintézetek hitelei

Forintlikviditást nyújtó swapok lejára� bontása (Mrd Ft)
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AFR számlák Bankszámlabetétek AFR-… O/N - preferenciális b… O/N - pref. bet. nél… Egyhetes betét Egyéb betét

A bankrendszer forintlikviditásának alakulása
-24,16 0,002019. november - 2021. november

Szűrés
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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Külföldi követelések hó végi állományának alakulása a kiválaszto� időszakban (Mrd Ft)
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Külföldi követelések
-24,21 0,002019. november - 2021. november

Szűrés

Külföldi követelések állománya -
2021. november (Mrd Ft)

14 301,6 +38,5
Változás előző hónaphoz képest

Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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A jegybanki kamatlábak és az egynapos bankközi hitelek átlagkamata - 2021. november
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1 hetes BUBOR 1 hetes jegybanki betét 1 napos bankközi hitelek átlagkamatlába 1 napos jegybanki betét 1 napos jegybanki fedeze� hitel Jegybanki alapkamat

Szűrés
Dátum

2021. november



Jegybanki és bankközi kamatlábak
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről
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További információk
Sajtóközlemény a Magyar Nemze� Bank előzetes sta�sz�kai mérlegéről

Idősorok havi adatokkal

Kapcsolódó idősorok

Kapcsolódó módszertanok

Módszertani megjegyzések

Kapcsolat
 

Magyar Nemze� Bank
Sta�sz�kai Igazgatóság

Tel.: +36 1 428 2600

Email: sajto@mnb.hu

A következő publikációval kapcsolatos információk

Publikációs naptár

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Módszertan -> 
Módszertani megjegyzések a monetáris sta�sz�kákhoz -> Az MNB előzetes sta�sz�kai 
mérlegéhez tartozó módszertani megjegyzések

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai adatok, információk -> Adatok, idősorok -> 
X. Monetáris és egyéb mérlegsta�sz�kák -> A MONETÁRIS PÉNZÜGYI INTÉZMÉNYEK MÉRLEGEI 
ÉS A PÉNZMENNYISÉGEK

2022. január 14.Következő publikáció megjelenése:

Elérhetőség az MNB oldalán: Sta�sz�ka -> Sta�sz�kai publikációs naptár


